



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 20 REPUBLICADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE ITENS FRACASSADOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA A REALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE/SE**

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Fr	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	20,63	R\$ 13,00
Descrição: *CLOREXIDINA 0,12% SEM ÁLCOOL - Antisséptico para os micro-organismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras, Antisséptico bucal 0,12%, sem álcool, sabor menta, frasco de 1 litro com válvula tipo pump, validade: 36 meses.										
2	20,00	Cx	PREVEN	PREVEN	R\$ 15,57	R\$ 311,40	R\$ 15,57	R\$ 311,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *CUNHA DE MADEIRA ODONTOLOGICA ANATÔMICA SORTIDAS, POLIDAS E DESIDRATADAS CX C/100.										
3	150,00	Und	PREVEN	PREVEN	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	7,87	R\$ 0,70
Descrição: *ESCOVA TIPO ROBSON P/ CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL CA PLANO										
4	55,00	Fr	PROLINK	PROLINK	R\$ 185,00	R\$ 10.175,00	R\$ 230,00	R\$ 12.650,00	19,57	R\$ 45,00
Descrição: *DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO C/ 5 LITROS - Detergente enzimático elaborado com 4 enzimas, protease, amilase, lipase e carboxilase, contém tensoativos não iônicos. Indicado para a remoção de matéria orgânica como sangue, fezes, muco e fluidos orgânicos dos instrumentais cirúrgicos garantindo uma melhor desinfecção após limpeza.										
5	15,00	Cx	TDV	TDV	R\$ 351,60	R\$ 5.274,00	R\$ 351,60	R\$ 5.274,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *DISCO DE LIXA KIT C/ 120 UND - sortidos composição: óxido de alumínio, polietileno tereftalato e resina poliuretano. Apresentados em quatro granulações codificadas por cores. Trazendo nas embalagens os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
6	2.000,00	Und	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00	R\$ 3,91	R\$ 7.820,00	73,15	R\$ 2,86
Descrição: *ESCOVA DENTAL ADULTO - Com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, isenta de odor e sabor desagradáveis, com cabo em polipropileno. Apresentar cerdas de nylon macias ou médias, dispostas no mínimo em 04(quatro) fileiras, com pontas arredondadas. Embalados individualmente conforme fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e apresentar selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia - ABO. O produto ofertado deverá atender aos dispositivos da Lei nº. 8078/90 (Código de Defesa do Consumidor)										
7	4.000,00	Und	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 8,49	R\$ 33.960,00	88,22	R\$ 7,49
					Subtotal Adjudicado R\$ 170.891,35		Subtotal Orçado R\$ 227.572,35		24,9068	R\$ 56.681,00
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: *ESCOVA DENTAL INFANTIL – com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, isenta de odor e sabor desagradáveis, com cabo polipropileno. Apresentar cerdas de nylon macias, dispostas no mínimo em 04(quatro) fileiras, com pontas arredondadas. Embalados individualmente conforme fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e apresentar selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia – ABO. O produto ofertado deverá atender aos dispositivos da Lei nº. 8078/90 (Código de Defesa do Consumidor)										
8	200,00	Und	PREVEN	PREVEN	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	R\$ 11,72	R\$ 2.344,00	21,50	R\$ 2,52
Descrição: *ESPELHO ODONTOLÓGICO EMAÇO INOX – Espelho bucal PLANO Nº 5 COM REGISTRO NAANVISA										
9	5,00	Und	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 19,04	R\$ 95,20	R\$ 19,04	R\$ 95,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *EUGENOL 20 ML- Material Restaurador Provisório; obtido através do Óleo de Cravo; Líquido amarelo claro; que escurece e torna-se espesso com a exposição ao ar; com cheiro de cravo; praticamente insolúvel na água; Solúvel no álcool, clorofórmio, éter e em óleos; tem uma ação anódina (calmante) sobre a polpa, por isso é muito utilizado como curativo de espera para restaurações; Apresenta qualidades analgésicas, antissépticas e balsâmicas, antiinflamatórias e cicatrizantes. Embalado conforme consta no registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde. Frasco 20ml										
10	20,00	Fr	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 15,22	R\$ 304,40	21,16	R\$ 3,22
Descrição: *EVIDENCIADOR DE PLACA - Revelador de placa Bacteriana, frasco com 10ml. Solução evidenciadora a base de fucsina, / apresentada em frasco de vidro, com 10 ml. Apresentar data de fabricação número de lote, validade e registro no Ministério da Saúde.										
16	70,00	Cx	ACE	ACE	R\$ 51,08	R\$ 3.575,60	R\$ 51,08	R\$ 3.575,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *FIO DE SUTURA SEDA Nº4-0- Fio de Sutura Seda-Silk não absorvível Orgânica (Fibroína) biodegradável em 2 anos, com agulha triangular ½ círculo tamanho da agulha 1,7 cm, comprimento do fio 45cm isenta de capilaridade, através dos processos de produção ISENCAP*, proporcionando segurança e evitando o transporte de microrganismos pelo corpo da sutura. Fio trançado de origem animal. Utiliza agulhas cirúrgicas em aço inoxidável, qualidade premium temperado, formulado especificamente para uso cirúrgico, de forma a resistir ao dobramento sem quebrar. Embalado conforme consta no registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde. Caixa com 24 envelopes.										
17	500,00	Und	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *FLUOR GEL C/200 ML - flúor tópico de 1,23% com 200ML, sabor tutti-frutti ou cereja. Embalada conforme consta do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.										
18	50,00	Kg	ASFER	ASFER	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *GESSO COMUM - granulometria normal, menor resistência mecânica e maior porosidade; pacote com 01 kg										
19	50,00	Kg	YAMAY	YAMAY	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *GESSO ESPECIAL TIPO IV - gesso de baixa expansão, alta fidelidade na reprodução de detalhes, microgranulado, com baixa consistência e alta dureza; pacote com 01 kg										
20	50,00	Kg	ASFER	ASFER	R\$ 32,25	R\$ 1.612,50	R\$ 32,25	R\$ 1.612,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *GESSO PEDRA TIPO III - gesso de endurecimento rápido, duro e resistente, expansão de 0,30%, alta resistência à compressão; pacote com 01 kg										
21	15,00	Cx	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 48,40	R\$ 726,00	21,49	R\$ 10,40
Subtotal Adjudicado R\$ 170.891,35								Subtotal Orçado: R\$ 227.572,35	24,9068 %	R\$ 56.681,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: *HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA PASTA - KIT C PASTA CATALIZADORA 11 GR - Hidróxido de Cálcio pasta base, pasta canalizadora e bloco de mistura, base em tubo com aproximadamente 13g, composta basicamente por salicilato, canalizador em tubo com aproximadamente 11g, composto basicamente por hidróxido de cálcio, óxido de zn, etil tolueno sulfonamida, embalado em caixa, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, validade. Embalado conforme consta no registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.										
22	10,00	Kit	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 75,00	R\$ 750,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *KIT PARA POLIMENTO DE AMALGAMA - Kit composto de 4 taças e 4 pontas de borracha abrasiva e cores diferentes. Apresentar na embalagem data de validade, nº de lote, registro na ANVISA.										
23	1.000,00	PCT	OLIMED	OLIMED	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 22,15	R\$ 22.150,00	25,51	R\$ 5,65
Descrição: *GORRO BRANCO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. PACOTE COM 100 UND.										
25	150,00	Rolo	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	R\$ 77,21	R\$ 11.581,50	24,88	R\$ 19,21
Descrição: *PAPEL GRAU CIRURGICO 50 mm x 100m										
26	150,00	Rolo	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00	R\$ 88,85	R\$ 13.327,50	23,47	R\$ 20,85
Descrição: *PAPEL GRAU CIRURGICO 100 mm x 100m										
28	50,00	Rolo	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00	R\$ 129,53	R\$ 6.476,50	9,67	R\$ 12,53
Descrição: *PAPEL GRAU CIRURGICO 200 mm x 100m										
30	10,00	Cx	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	26,15	R\$ 17,00
Descrição: *LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX C/50 UND										
31	50,00	Und	FAVA	FAVA	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 60,16	R\$ 3.008,00	8,58	R\$ 5,16
Descrição: *MANDRIL DE CONTRAANGULO P/ DISCO DE LIXA - Confeccionado, conforme as normas NBR/ISO existentes para especificação técnica. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Apresentar registro do Ministério da Saúde, trazendo externamente marca comercial e procedência. Compatível com disco de lixa de diâmetro 3/8 e 1/2. LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX C/50										
32	50,00	Cx	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 18,50	R\$ 925,00	R\$ 21,24	R\$ 1.062,00	12,90	R\$ 2,74
Descrição: *MICROBRUSH CAIXA COM 100 UNIDADES - Pincel (microbrush), para aplicação de ácido, selantes, agentes adesivos e etc. Composição: polipropileno e fibras de poliamida, com porção ativa não absorvente, não soltar fiapos. Embalada conforme consta no registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde. Cx. c/ 100und										
33	100,00	Und	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	0,29	R\$ 0,10
Descrição: *ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO 200ml, Óleo lubrificante mineral para turbina (spray) 200ml. Características adicionais: com silicone, baixa viscosidade, para alta e baixa rotação. Trazer na embalagem, lote, validade, Registro no Ministério da Saúde.										
34	10,00	Und	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 30,20	R\$ 302,00	R\$ 30,25	R\$ 302,50	0,17	R\$ 0,05
Descrição: *OXÍDO DE ZINCO PÓ C/50GR - Material Restaurador Temporário, usado como agente de restauração provisória; agente de forramento de cavidade; agente para cimentação provisória ou permanente; agente para obturação de canais radiculares ou como cimento cirúrgico. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.891,35							Subtotal Orçado: R\$ 227.572,35		24,9068 %	R\$ 56.681,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	10,00	Und	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 52,60	R\$ 526,00	R\$ 52,63	R\$ 526,30	0,06	R\$ 0,03
Descrição: *PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL - 4GR										
36	80,00	Und	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 39,80	R\$ 3.184,00	R\$ 39,80	R\$ 3.184,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *PRIME BOND 2 EM 1 FOTOPOLIMERIZAVEL – Agente de união com carga, fotopolimerizável e monocomponente para esmalte e dentina, compatível com todos os materiais restauradores dentários; condicionadores, resinas fotopolimerizáveis, componentes restauradores e cimentos resinosos. Composto de henna, dimetacrilato, fluoreto de neopentil acrilato, monômetro adesivo, dióxido de silício, iniciadoras e estabilizadores em solução alcoólica. Frasco com 4 ml, embalado conforme consta no registro do produto. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
37	500,00	Und	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 22,85	R\$ 11.425,00	R\$ 22,89	R\$ 11.445,00	0,17	R\$ 0,04
Descrição: *PASTA PROFILÁTICA COM 90G, COM FLUOR - Apresentação: bisnaga plástica trilaminada com 90g, Composição: com pedra pomes, carbonato de cálcio, glicerina, água sorbitol, corante, aromatizante, espessantes e preservativos, com sabor. Trazendo Data de fabricação, número de lote, validade registro no MS.										
38	80,00	Und	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,25	R\$ 1.460,00	R\$ 18,30	R\$ 1.464,00	0,27	R\$ 0,05
Descrição: *PAPEL CARBONO P/AJUSTE OCLUSÃO CX/12 TIRAS										
39	300,00	Pct	MAXPEL	MAXPEL	R\$ 63,30	R\$ 18.990,00	R\$ 63,33	R\$ 18.999,00	0,05	R\$ 0,03
Descrição: *PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 2 DOBRAS PCT C/1000 FOLHAS										
40	25,00	Und	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 12,85	R\$ 321,25	R\$ 12,90	R\$ 322,50	0,39	R\$ 0,05
Descrição: *PEDRA POMES 100 GR - utilizada como um abrasivo e empregado na limpeza e polimento do esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acrílica. Massa porosa acinzentada, muito leve, áspera, inalterável ao ar, inodora e insípida; Trazendo Data de fabricação, número de lote, validade registro no MS.										
41	5,00	Cx	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00	R\$ 305,00	R\$ 1.525,00	8,52	R\$ 26,00
Descrição: *PELICULA RADIOGRAFICA ADULTO CX/150 UND - Filme radiográfico periapical, medindo 3 / 4 cm, simples, plano, com uma camada de proteção e outra de suporte, que ofereça imagem de boa qualidade. Revestimento externo impermeável, com cantos arredondados formando um conjunto flexível. Embalado em caixas, com 150 películas, resistentes ao transporte, que mantenham a integridade do produto durante o armazenamento e garantam proteção nas condições indicadas pelo fabricante. A embalagem deve trazer externamente os dados de identificação do produto, procedência data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.										
42	2,00	Cx	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 225,00	R\$ 450,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL CX/100 UND - Filme radiográfico periapical, medindo 2,5/3,5 cm, simples, plano, com uma camada de proteção e outra de suporte, que ofereça imagem de boa qualidade. Revestimento externo impermeável, com cantos arredondados formando um conjunto flexível. Embalado em caixas, com 100 películas, resistentes ao transporte, que mantenham a integridade do produto durante o armazenamento e garantam proteção nas condições indicadas pelo fabricante. A embalagem deve trazer externamente os dados de identificação do produto, procedência data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.										
43	50,00	Und	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *PONTAS SHOFU COMPOSITE - Confeccionada em óxido de alumínio micro granulado. Perfeitamente balanceadas para cortar sem vibração. Embalada individualmente e condicionada em caixa conforme consta do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do Ministério da Saúde.										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.891,35							Subtotal Orçado: R\$ 227.572,35	24,9068 %	R\$ 56.681,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	50,00	Und	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 23,53	R\$ 1.176,50	19,25	R\$ 4,53
Descrição: *PORTAAMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL- Utilizado para o transporte e inserção do amálgama na cavidade dentária, esterilizável em Autoclave a 121°C; registro na ANVISA										
45	30,00	Und	PREVEN	PREVEN	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 30,94	R\$ 928,20	35,36	R\$ 10,94
Descrição: *POTE DAPPEN DE VIDRO										
46	30,00	Und	PREVEN	PREVEN	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	20,00	R\$ 5,00
Descrição: *POTE DAPPEN DE PLÁSTICO										
48	50,00	Fr	PREVEN	PREVEN	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00	15,65	R\$ 11,50
Descrição: *REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO FRASCO DE 475ML – COMPOSIÇÃO Água (85-90%), sulfito de sódio (1-5%) dietilenoglicol (1-5%) hidroquinona (1-5%). Solução pronta para uso; processamento manual; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; lote e validade. Frasco 475 ml										
49	300,00	Pct	WA	WA	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00	18,31	R\$ 5,49
Descrição: *ROLETE DE ALGODÃO DENTAL C/100 UND - Fabricado em 100% fibras de algodão. Possuir formato cilíndrico. Pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) ou também em raio gama. Ter * registro na Anvisa.										
50	7,00	Und	DENTSCLEAN	DENTSCLEAN	R\$ 89,00	R\$ 623,00	R\$ 89,00	R\$ 623,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *SACA BROCA P/TODO TIPO DE ALTA ROTAÇÃO										
51	50,00	Pct	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00	17,51	R\$ 5,20
Descrição: *SACO PLÁSTICO GELADINHO 04 x 23 PCT C/1000 UN										
52	50,00	Und	DFL	DFL	R\$ 94,61	R\$ 4.730,50	R\$ 94,61	R\$ 4.730,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *SERINGA DE RESINA NANOPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR OA2- Resina foto com lisura, brilho e translucidez, idênticos aos tecidos dentários e resistentes aos fluidos bucais Composição: Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano, todas partículas menores que 100 nanômetros. Matriz orgânica de BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica. Trazendo externamente dados do produto, procedência data de validade, número de lote e número de registro no MS. Obs.: cada embalagem contém uma seringa com 4g.										
53	50,00	Und	DFL	DFL	R\$ 99,37	R\$ 4.968,50	R\$ 99,37	R\$ 4.968,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *SERINGA DE RESINA NANOPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A 2 Resina foto com lisura, brilho e translucidez, idênticos aos tecidos dentários e resistentes aos fluidos bucais Composição: Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano, todas partículas menores que 100 nanômetros. Matriz orgânica de BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica. Trazendo externamente dados do produto, procedência data de validade, número de lote e número de registro no MS. Obs.: cada embalagem contém uma seringa com 4g.										
54	50,00	Und	DFL	DFL	R\$ 127,54	R\$ 6.377,00	R\$ 127,54	R\$ 6.377,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 170.891,35 Subtotal Orçado: R\$ 227.572,35										
									24,9068	R\$ 56.681,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: *SERINGA DE RESINA NANOPARTICULADA FOTOPOLIMERIZAVEL Cortata A 3,5 - Resina foto com lisura, brilho e translucidez, idênticos aos tecidos dentários e resistentes aos fluidos bucais. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano, todas partículas menores que 100 nanômetros. Matriz orgânica de BIS-GMA, UDMA, TEGMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de zircônia/sílica. Trazendo externamente dados do produto, procedência data de validade, número de lote e número de registro no MS. Obs.: cada embalagem contém uma seringa com 4g.										
56	10,00	Kit	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 90,79	R\$ 907,90	R\$ 90,79	R\$ 907,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *SILICONE DE CONDENSAÇÃO LEVE COM CATALISADOR - KIT DE SISTEMA LEVE – bisnaga com 120 gramas + bisnaga com 50 gramas8 (Kit De 02 Bisnagas)										
58	30,00	Cx	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 37,90	R\$ 1.137,00	15,57	R\$ 5,90
Descrição: *TIRA DE POLIESTER CX/150 UNIDADES - Tira de poliéster transparente (para restaurações) (estéticas Inter proximais em resina). Envelope com 50 unidades aproximadamente, medindo 120 X 10 X 0,05mm. Embalagem constando dados de identificação do produto, lote, validade, e registro no Ministério da Saúde.										
59	15,00	Und	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 33,50	R\$ 502,50	R\$ 33,99	R\$ 509,85	1,44	R\$ 0,49
Descrição: *VASELINA SOLIDA BISNAGA C/20 GRAMAS - Embalagem constando dados de identificação do produto, lote, validade, e registro no Ministério da Saúde.										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.891,35						Subtotal Orçado: R\$ 227.572,35		24,9068	%	R\$ 56.681,00

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	20,00	Und	G-UTIL	G-UTIL	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00	0,96	R\$ 1,00
Descrição: *FILME PVC ESTICAVEL – filme PVC medindo 28cm X 300m										
12	100,00	Und	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 5,60	R\$ 560,00	1,79	R\$ 0,10
Descrição: *FIO DENTAL 100 METROS - Fio dental para remoção de placas bacteriana interproximal, confeccionada em nylon resistente com aromatizante, lubrificado c/ cera natura, livre de impurezas. Embalagens individuais c/ 100 m aprox., constando dados de identificação do produto, lote, validade, procedência, aprovação da Associação Brasileira de Odontologia.										
13	50,00	Und	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 3,66	R\$ 183,00	1,64	R\$ 0,06
Descrição: *FITA BANDA DE AÇO P/MATRIZ EM ROLO C/ 05 mm X 50cm -matriz em aço INOX, para restaurações metálicas, medindo aproximadamente 5mmX 0,3mmX 50cm de comp. As tiras deverão ser lisas, isentas de rebarbas, manchas de oxidação, c/ resistência compatível ao ajuste da matriz, sem se romper e ser resistente a esterilização. Embalagem individual trazendo externamente dados de identificação e procedência data de validade, número de lote e registro no MS.										
14	50,00	Und	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,36	R\$ 218,00	R\$ 4,36	R\$ 218,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: *FITA BANDA DE AÇO P/MATRIZ EM ROLO C/ 07mm X 50cm - matriz em aço INOX, para restaurações metálicas, medindo aproximadamente 7mmX 0,3mmX 50cm de comp. As tiras deverão ser lisas, isentas de rebarbas, manchas de oxidação, c/ resistência compatível ao ajuste da matriz, sem se romper e ser resistente a esterilização. Embalagem individual trazendo externamente dados de identificação e procedência data de validade, número de lote e registro no MS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.635,50						Subtotal Orçado: R\$ 21.185,90		7,3180	%	R\$ 1.550,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	30,00	Fr	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 24,05	R\$ 721,50	R\$ 24,05	R\$ 721,50	0,00	R\$ 0,00

Descrição: *FIXADOR RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO - Composição: água, tiosulfato de amônio e tiocianato de amônio. Forma física: líquido. Cor: incolor. – FRASCO COM 475ML

27	50,00	Rolo	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	R\$ 93,50	R\$ 4.675,00	18,72	R\$ 17,50
----	-------	------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: *PAPEL GRAU CIRURGICO 150 mm x 100m

29	80,00	Kit	DFL	DFL	R\$ 128,00	R\$ 10.240,00	R\$ 136,03	R\$ 10.882,40	5,90	R\$ 8,03
----	-------	-----	-----	-----	------------	---------------	------------	---------------	------	----------

Descrição: *IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO KIT COMPLETO COM: 1 Frasco de pó com 5g+ 1 frasco de líquido com 2,5 ml + 1 frasco de primer com 2,5 ml + 1 frasco de natural glaze com 5 ml.

55	20,00	Cx	DFL	DFL	R\$ 93,30	R\$ 1.866,00	R\$ 93,30	R\$ 1.866,00	0,00	R\$ 0,00
----	-------	----	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: *SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS - Selante p/Fóssulas e Fissuras Com/Carga Foto ativado c/fiúor. A embalagem deverá conter condicionador ácido e acessórios para aplicação conforme constar no registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.

Subtotal Adjudicado R\$ 19.635,50

Subtotal Orçado: R\$
21.185,90

7,3180
%

R\$ 1.550,40

**Fornecedor : UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA -
20.306.488/0001-97**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	600,00	Pct	SSPLUS	SUGADOR - Registro Anvisa 80156070022	R\$ 20,50	R\$ 12.300,00	R\$ 44,35	R\$ 26.610,00	53,78	R\$ 23,85

Descrição: *SUGADOR DE SALIVA PCT C/40 UNIDADES - Ponta Sugadora para saliva, plástica descartável, pacotes com 40 unidades cada. Confeccionada com PVC macio, virgem e atóxico, trazendo externamente dados do produto data de fabricação, número de lote validade e registro no MS.

Subtotal Adjudicado R\$ 12.300,00

Subtotal Orçado: R\$
26.610,00

53,7767
%

R\$
14.310,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 202.826,85	R\$ 275.368,25	26,3434 %	72.541,40

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Rosário do Catete-SE, 02 de Dezembro de 2022

GLICIA KARINE RAFAEL FONTES
GESTORA FMS

